

证券代码：002635

证券简称：安洁科技

公告编号：2016-003

## 苏州安洁科技股份有限公司

### 2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载苏州安洁科技股份有限公司（以下简称“安洁科技”或“公司”）2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2015年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业收入	1,870,841,888.51	731,300,619.94	155.82
营业利润	354,945,589.35	141,085,291.30	151.58
利润总额	362,725,010.02	145,589,205.78	149.14
归属于上市公司股东的净利润	299,078,284.57	126,180,764.08	137.02
基本每股收益	0.80	0.70	14.29
平均净资产收益率	15.31%	9.96%	5.35
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,112,028,014.45	2,335,277,426.64	33.26
归属于上市公司股东的所有者权益	2,348,573,490.85	1,280,003,809.92	83.48
股本	388,853,146.00	181,030,000.00	114.80
归属于上市公司股东的每股净资产	6.04	7.07	-14.57

注：上述数据以合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司秉承“继续做大做强主营业务，强力推进产品产业转型”的工作目标，公司以提升效率、创新发展为主线，坚持市场导向和技术驱动，同时提升

公司统筹管控及增效措施等管控能力,公司经营业绩和财务状况取得了良好的发展。

### （一）经营业绩说明

公司实现营业收入1,870,841,888.51元,同比增长155.82%;实现营业利润354,945,589.35元,同比增长151.58%;实现利润总额362,725,010.02元,同比增长149.14%;实现归属于上市公司股东的净利润299,078,284.57元,同比增长137.02%。

#### 1、公司2015年营业收入和利润大幅增长的主要原因:

(1) 报告期内,公司继续加大投资和市场开拓的力度,大力推进战略转移升级,公司新建光电车间全面启用,产能扩大,公司主要客户的智能手机业务开发取得了突破性进展,订单增加,主营业务实现了快速增长。

(2) 2014年11月,公司完成了收购Supernova Holdings (Singapore) Pte. Ltd. (新星控股(新加坡)有限公司,以下简称“新星控股”)100%股权的股权交割手续,收购完成后,公司主营业务增加金属件精密加工,新星控股2015年度1-12月全部纳入公司合并报表范围,2014年度只有12月份单月纳入公司合并报表范围。

(3) 报告期内,公司全资子公司重庆安洁电子有限公司(以下简称“重庆安洁”)收购了重庆广得利电子科技有限公司(以下简称“广得利电子”)100%股权,广得利电子于2015年7月纳入公司合并报表范围,广得利电子与重庆安洁完成了业务和管理上的整合,重庆安洁2015年度与2014年度相比较,业绩有了较大的提升。

#### 2、影响公司利润的其他影响因素

(1) 为真实反映公司2015年度财务状况和资产价值,根据企业会计准则等的相关规定,本公司对各项应收款项进行了清理,综合分析债权所在公司的经营状况、账龄、可回收性等因素,出于谨慎性原则考虑,公司在2015年度对穆伟先生、杨传朋先生及台湾胜华科技股份有限公司(以下简称“胜华科技”)的应收款项计提坏账准备,合计计提坏账准备金额为2,405.83万元,影响公司2015年度合并报表利润总额减少2,405.83万元,影响公司2015年度合并报表归属于上市公司股东的净利润减少1,875.83万元。相关内容详见2016年1月29日《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊登的《关于公司2015年度计提坏账准备的公告》(公告编号:2016-006)。

(2) 2014年11月,公司溢价收购新星控股100%股权,新星控股的有形资产和

无形资产形成了部分增值，报告期内，溢价成本进行摊销，影响公司2015年度归属于上市公司股东的净利润减少1,378.20万元。

(3) 报告期内，公司股权激励费用进行摊销，影响公司2015年度归属于上市公司股东的净利润减少152.62万元。

## (二) 财务状况说明

报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为2,348,573,490.85元，比期初增长83.48%，主要是报告期内公司经中国证券监督管理委员会核准，完成了非公开发行股票，募集资金净额为804,029,388.23元。

报告期末公司总股本为388,853,146股，较报告期初增加207,823,146股，公司总股本变动主要原因：(1) 2015年4月，公司实施了2014年度利润分配方案，以公司截至2014年12月31日的总股本181,030,000股为基数，以资本公积转增股本，向全体股东每10股转增10股。(2) 2015年6月，公司完成公司股权激励未达到第一期解锁条件及部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁部分股份的回购注销，回购注销共863,600股。(3) 2015年7月，公司完成向特定对象非公开发行股份27,436,746股。(4) 2015年10月，公司完成限制性股票预留股份的授予，共220,000股。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2015年10月29日，公司披露的《2015年第三季度报告全文》中对公司2015年经营业绩的预计是：“2015年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度：105%~135%，归属于上市公司股东净利润的变动区间为25,867.06万元~29,652.49万元”。2015年业绩快报实现归属于上市公司股东的净利润为29,907.83万元，较上年同期增长137.02%，超过预测区间上限，其主要原因是报告期内公司新产品销售收入超公司原有预期，同时公司对成本费用管控取得显著效果。

## 四、备查文件

1、经公司法定代表人吕莉女士、主管会计工作负责人蒋瑞翔先生、会计机构负责人周维江先生签字盖章的比较式资产负债表和利润表；

- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

**特此公告！**

苏州安洁科技股份有限公司董事会

二〇一六年一月二十八日